
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Сельская администрация 

Уйменского сельского 

Поселения 

Чойского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республика 

Чойj аймак 

Уймен iypтынг 

Администрациязы 

 

J Ö П 

 

от 16 мая 2023 года          с. Уймень                   № 44 

 

О внесении изменений в Положение об организации и осуществления  

первичного воинского учета граждан на территории муниципального 

образования « Уйменское сельское поселение», утвержденное 

Постановлением Главы сельской администрации Уйменского сельского 

поселения от 01.08.2017 №59 

 

  В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральных 

законов Российской Федерации от 31. 05. 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», от 

26.02.1997 года №31-ФЗ от 26.02.1997г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в РФ» с изменениями согласно закону от 22.08.2004г. №122, от 

28.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о 

воинском учете, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г. 

№719,  Федеральным законом от 31.12.2005г. №199-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием разграничения полномочий», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.03.2010г. №156 «Об утверждении правил бронирования 

граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.11.2006 №719 (ред. от 14.10.2021) «Об утверждении Положения о воинском 

учете», Уставом муниципального образования  Уйменское .сельское поселение, 

Глава муниципального образования Уйменское сельское .поселение 

  

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение «Об организации и осуществлении первичного 

воинского учета граждан на территории муниципального образования « Уйменское 

сельское поселение» утвержденное постановлением главы сельской администрации 

от 01.08.2017 №59, согласно приложения.  

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального 

образования Уйменское сельское поселение в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельской администрации  

МО «Уйменское сельское поселение»                                        Е.И. Иванова 
 

 

 

 



Приложение 

К постановлению главы администрации МО  

 «Уйменское сельское поселение» 

    от « 16»  мая 2023 г. №44 

 

Внести изменения в Положение об организации и осуществлении 

первичного воинского учета граждан на территории муниципального 

образования «Уйменское сельское поселение», утвержденное 

постановлением главы сельской администрации Уйменского сельского 

поселения от 01.08.2017 №59: 

 

1. Пункт 2 части 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в 

запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих 

или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих 

регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их 

территории.»; 

2. Пункт 3 части 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих 

или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих 

регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их 

территории и подлежащих постановке на воинский учет.»; 

3. Пункт 4 части 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«4. Вести учет организаций, находящихся на их территории, и 

контролировать ведение в них воинского учета.»; 

4. Пункт 5 части 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Сверять не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с 

документами воинского учета соответствующих военных комиссариатов и 

организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.»; 

5. Пункт 7 части 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в 

документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок сообщать о 

внесенных изменениях в военные комиссариаты по форме, определяемой 

Министерством обороны Российской Федерации.»; 

6. часть 6 Положения дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Вести и хранить документы первичного воинского учета в 

машинописном и электронном видах в порядке и по формам, которые 

определяются Министерством обороны Российской Федерации.»; 

7. часть 6 Положения дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11. Представлять в военные комиссариаты сведения о случаях 

неисполнения должностными лицами организаций и гражданами 

обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и 

мобилизации.». 

 

 

 

 

 


